GABINETE DA REITORIA

Cidade Universitária Dom Delgado ∙ Nome do Prédio
Av. dos Portugueses, 1996 ∙ São Luís ∙ Maranhão ∙ CEP 65080-805

(98) 3272 RAMAL

PORTARIA GR Nº 317/2022-MR

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO, no uso de suas

atribuições legais, estatutárias e regimentais,

Considerando o contido no Processo SEI Nº 23115.008902/2022-16,

R  E  S  O  L  V  E:

Constituir o Núcleo Docente Estruturante/NDE do Curso de Pedagogia,

Campus Codó, vinculado ao Campus da UFMA em Codó, desta Universidade, composta

pelos professores abaixo relacionados:

 Profa. Lucinete Fernandes Vilanova - SIAPE Nº 3373085 - Coordenadora

do Curso e Presidente do NDE;

 Profa. Cristiane Dias Martins da Costa - SIAPE Nº 1818204;

 Prof. Aziel Alves de Arruda - SIAPE Nº 1044648;

 Profa. Severina Coelho da Silva Cantanhede - SIAPE Nº 2054804.

 Profa. Kelly Almeida Oliveira - SIAPE Nº 1944164;

 Prof. Samuel Correa Duarte - SIAPE Nº 1711415.

 Prof. Joelson de Sousa Morais - SIAPE Nº 2302942;

 Prof. Otávio Santos Costa - SIAPE Nº 1216782;

 Prof. Danilo Araujo de Oliveira - SIAPE Nº 1048917.

                    Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.
                     São Luís (MA), 06 de maio de 2022.

                               NATALINO SALGADO FILHO

   Reitor

		2022-05-06T11:30:42-0300
	NATALINO SALGADO FILHO:03295494304